
 

 

 1 

 
 
Codice CUP: J84C23000090007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://icmanzoni-re.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti e Tutor per la realizzazione 
del Progetto PON/FSE “10.1.1A-FSEPON-EM-2023-24” – Titolo CARE FOR INCLUSION. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. 36723 DEL 15/03/2023 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Programma Operativo Nazionale “Realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25.” 2014-2020.  

Vista  la nota prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 19287,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 78 del 20/04/2023 con la quale è stato assunto 
nel Programma Annuale corrente il progetto; 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno ed esterno per il reclutamento di Esperti 
e Tutor per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere 

compiti in riferimento al progetto in oggetto. 
Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
Trascorso    il termine di 5 gg., dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria, per la 

quale non è stato presentato ricorso. 
 

 

Istituto Comprensivo A.Manzoni 
Viale Magenta, 13 42123 Reggio Emilia 

reic84600b@istruzione.it 

REIC84600B - A2E36D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004910 - 26/05/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LANDINI



 

 

 2 

 

DETERMINA 

 
In base all’analisi dei titoli presentati e alle disponibilità indicate in domanda, la pubblicazione, in 
data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 
 
 
 

 

GRADUATORIA TUTOR 

 

Progr. Cognome e Nome 
Moduli e sedi Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 
SPAGNOLO 
GIUSEPPINA 

Tutor Lettura ad alta 
voce e digital 

storytelling- sede 
Pascoli 

41 

2 ARIGO’ SERENA 

Tutor Corpo, 
movimento, 

espressività- sede 
Bergonzi 

31 

3 DOMENICHINI GIULIA 

Tutor Insieme per 
fare comunità 

educante- sede 
Bergonzi 

11 

4 BARATTI LUISA 

Tutor Lettura ad alta 
voce e digital 

storytelling- sede 
Bergonzi 

10 

 
 

 

A seguire graduatoria esperti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REIC84600B - A2E36D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004910 - 26/05/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LANDINI



 

 

 3 

 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

 
 

 
 
 
Il presente provvedimento è pubblicato nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alessandra Landini 

Progr. Cognome e Nome 
Moduli e sedi Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 
GUGLIELMINO 
STEFANIA 

Esperto Lettura ad 
alta voce e digital 
storytelling- sede 

Bergonzi 

57 

2 TRILLICOSO ALFONSO 

Esperto Lettura ad 
alta voce e digital 
storytelling- sede 

Pascoli 

51 

3 NATOLA IRENE 

Esperto Insieme per 
fare comunità 

educante- sede 
Bergonzi 

42 

4 
MISTRETTA MARIA 
ESTER 

Utile in graduatoria 
ma posto esaurito 
per la disponibilità 

indicata 

17 

5 MISURACA GABRIELE 

Esperto Corpo, 
movimento, 

espressività- sede 
Bergonzi 

12 

6 
FONTANESI 
ALESSANDRA 

Utile in graduatoria 
ma posto esaurito 
per la disponibilità 

indicata 

11 

7 DOMENICHINI GIULIA  

Utile in graduatoria 
ma posto esaurito 
per la disponibilità 

indicata 

11 

REIC84600B - A2E36D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004910 - 26/05/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LANDINI


		2023-05-26T11:35:45+0200
	ALESSANDRA LANDINI




